sint sicut domino, <sup>23</sup> quoniam  
vir caput est mulieris, sicut  
Christus caput est ecclesiae,  
ipse salvator corporis. <sup>24</sup> Sed  
ut ecclesia subiecta est Christo,  
ita et mulieres viris suis in  
omnibus. <sup>25</sup> Viri, diligite  
uxores vestras, sicut et Chri-  
stus dilexit ecclesiam et se  
ipsum tradidit pro ea, <sup>26</sup> ut il-  
lam sanctificaret mundans la-  
vacro aquae in verbo, <sup>27</sup> ut ex-  
hiberet ipse sibi gloriosam eccle-  
siam, non habentem macu-  
lam aut rugam aut aliquid  
eiusmodi, sed ut sit sancta et  
immaculata. <sup>28</sup> Ita et viri de-  
bent diligere uxores suas ut  
corpora sua. Qui suam uxore-  
m diligit, se ipsum diligit:  
<sup>29</sup> nemo enim nunquam carnem  
suam odio habuit, sed nutrit et  
fovet eam, sicut et Christus  
ecclesiam, <sup>30</sup> quia membra sum-  
mus corporis eius, de carne  
eius et de ossibus eius. <sup>31</sup> Propter hoc relinquet homo  
patrem et matrem suam et

ἑστὶν ε. N<sup>c</sup>D<sup>b</sup>. 37. 47. KsLP. Syrr.Pst.  
&Hel. Memph. Goth. Arm. | om.  
ABN\*D\*FG. 17. Vulg. Æth. Orig.  
Int. iii. Victn.

23. σωτηρ] praem. ὁ AN\*. 17. Clem.  
24. ἀλλὰ BD\*. | † ἀλλ' ε. rel. Clem. 592.  
— ὡς AND\*FG. 17. 47. P. Clem. Orig.  
Cat. Cr. Eph. 205. (1<sup>o</sup>) | † ὡσπερ ε.  
D<sup>c</sup>. 37. KsL. Orig. Cat. Cr. (2<sup>o</sup>) | ha-  
bet Victn. | om. B.

— χριστῷ vv. Orig. Cat. Cr. Victn. |  
κυριῷ D\*.

— ἀνδρασιν] † praem. ιδιοις ε. AD<sup>c</sup>.  
37. 47. KLP. (Vulg.) Syrr.Pst.&Hel.  
Memph. Goth. Arm. Æth. Clem. Orig.  
Int. iii. 61<sup>b</sup>. | om. BND\*FG. 17. Orig.  
Cat. Cr.

25. γυναῖκας] † add. ἑαυτων ε. D. 37.  
47. KsL. Syrr.Pst.&Hel. (Clem. 308.)  
Victn. (avr. 37<sup>2</sup> Scr.) | praem. id. P.  
(vid. ver. 28.) | add. ὕμων EG. Vulg.  
Memph. Goth. Arm. Æth. Orig. Int. iii.  
17<sup>c</sup>. 61<sup>b</sup>. 74<sup>c</sup>. | om. ABS. 17. Vulg.  
edd. (Ln.) Clem. 592. Orig. iii. 639<sup>a</sup>.

27. παραστήσει P.

— αὐτος ABND\*FG. 17. 47. LP. Vulg.  
Syr.Hcl. (Memph.) Goth. Arm. Orig.  
Int. ii. 252<sup>e</sup>. 253<sup>b</sup>. iii. 61<sup>c</sup>. Victn. |  
† αὐτην ε. D<sup>c</sup>. 37<sup>2</sup>. Ks. Syr.Pst. |  
ἑαυτην 37\*. [Æth.]  
— ἑαυτῷ Orig. Int. ii. bis. iii. 12<sup>b</sup>. 61<sup>c</sup>.

403<sup>d</sup>. 934<sup>a</sup>. Tert. de pud. 18. Victn. |  
αυτῷ N\* (corr. c)

27. η τι] om. N\* (add. a)

28. ὀφειλ. \*καὶ οἱ ἀνδρ. B. 17 sic.  
Syr.Hcl. | καὶ οἱ ἀνδρ. ὀφειλ. ADFGP.  
Vulg. Memph. Clem. 593. Victn. |  
ὀφειλ. οἱ ἀνδρ. (om. καὶ) ε. N. 37.  
47. KsL. Syr.Pst. (Goth.) Arm. Æth.  
Meth. Jahn. 86.